Об утверждении норм и предельных цен субсидируемых семян на 2019 год

Постановление акимата Павлодарской области от 12 апреля 2019 года № 97/2.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 15 апреля 2019 года
№ 6302
      В соответствии с подпунктом 5) пункта 1  Закона Республики Казахстан отстатьи 27
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", подпунктом 18)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 6-1
февраля 2003 года "О семеноводстве", подпунктом 12-1)  статьи 7 Закона пункта 2
Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О государственном регулировании
развития агропромышленного комплекса и сельских территорий" и в целях реализации

 Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 декабря 2014 года приказа
№ 4-2/664 "Об утверждении Правил субсидирования развития семеноводства" акимат
Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить нормы и предельные цены субсидируемых семян на 2019 год согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Павлодарской
области" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Павлодарской
области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима области Нукенова К. Т.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким области Б. Бакауов

Приложение
к постановлению акимата
Павлодарской области от

"12" апреля 2019 года № 97/2

Нормы и предельные цены субсидируемых семян по Павлодарской области на
2019 год

№
Наименование
района (города)

Пшеница яровая Пшеница озимая Ячмень Тритикале

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

2 г о р о д
Экибастуз

10,681 90000 16,9 90000 15,889 78000 9,597 90000

3 город Аксу 10,48 90000 14,289 90000 9,923 78000 9,538 90000

4 Актогайский 10,288 90000 13,815 90000 14,185 78000 9,538 90000

5 Баянаульский 8,223 90000 13,815 90000 13,074 78000 9,538 90000

6 Железинский 6,81 90000 13,815 90000 8,302 78000 10,582 90000

7 Иртышский 9,156 90000 13,815 90000 10,91 78000 9,538 90000

8 Тереңкөл 7,882 90000 13,815 90000 12,29 78000 9,538 90000

9 Аққулы 13,082 90000 16,9 90000 17,286 78000 9,597 90000

10 Майский 13,16 90000 15,25 90000 19,179 78000 8,585 90000

11 Павлодарский 11,496 90000 13,815 90000 16,336 78000 9,538 90000

12 Успенский 7,342 90000 13,815 90000 8,745 78000 9,538 90000

13 Щербактинский 7,936 90000 13,551 90000 10,499 78000 9,538 90000

      продолжение приложения

№
Наименование
района (города)

Просо Овес Озимая рожь Гречиха

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

2 г о р о д
Экибастуз

0,962 110000 8,197 84573 15,889 148000 2,17 159333

3 город Аксу 1,78 110000 8,408 84573 20,213 148000 1,303 159333

4 Актогайский 0,962 110000 8,206 84573 10,789 148000 1,372 159333

5 Баянаульский 0,965 110000 8,153 84573 19,376 148000 2,827 159333

6 Железинский 0,965 110000 8,223 84573 18,678 148000 1,333 159333

7 Иртышский 1,231 110000 6,682 84573 9,538 148000 2,000 159333

8 Тереңкөл 1,375 110000 9,347 84573 17,735 148000 2,082 159333

9 Аққулы 0,997 110000 8,661 84573 17,279 148000 2,236 159333

10 Майский 1,162 110000 9,104 84573 19,365 148000 2,827 159333

11 Павлодарский 2,263 110000 8,402 84573 15,633 148000 4,387 159333

12 Успенский 1,012 110000 6,568 84573 10,582 148000 1,812 159333

13 Щербактинский 0,922 110000 6,349 84573 13,851 148000 1,812 159333

      продолжение приложения
Зернобобовые Соя Рапс (сорт) Сафлор

№
Наименование
района (города)

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

2 г о р о д
Экибастуз

30,507 310000 1,943 200000 1,064 222000 0,604 112667

3 город Аксу 12,831 310000 2,289 200000 0,757 222000 0,604 112667

4 Актогайский 29,921 310000 1,943 200000 0,704 222000 0,604 112667

5 Баянаульский 26,85 310000 1,33 200000 0,774 222000 0,604 112667

6 Железинский 22,676 310000 2,609 200000 0,691 222000 0,918 112667

7 Иртышский 25,675 310000 2,305 200000 1,65 222000 1,76 112667

8 Тереңкөл 35,799 310000 2,305 200000 1,443 222000 0,604 112667

9 Аққулы 32,662 310000 1,943 200000 2,341 222000 0,549 112667

10 Майский 23,148 310000 1,943 200000 2,341 222000 0,604 112667

11 Павлодарский 28,55 310000 1,943 200000 1,064 222000 0,604 112667

12 Успенский 27,7 310000 2,305 200000 0,715 222000 1,061 112667

13 Щербактинский 26,164 310000 1,696 200000 2,16 222000 1,116 112667

      продолжение приложения

№
Наименование
района (города)

Лен Подсолнечник (сорт) Горчица Картофель

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

3 город Аксу 2,082 138333 1,491 250000 0,278 302000 1472,601 86667

4 Актогайский 2,372 138333 0,642 250000 0,278 302000 1162,68 86667

5 Баянаульский 1,12 138333 0,898 250000 0,278 302000 1384,732 86667

6 Железинский 0,985 138333 1,229 250000 0,337 302000 1242,182 86667

7 Иртышский 2,361 138333 1,698 250000 0,281 302000 1316,186 86667

8 Тереңкөл 2,827 138333 1,171 250000 0,278 302000 1305,608 86667

9 Аққулы 2,082 138333 1,406 250000 0,278 302000 1142,451 86667

10 Майский 2,082 138333 2,051 250000 0,336 302000 1418,353 86667

11 Павлодарский 3,42 138333 1,294 250000 0,37 302000 1167,635 86667

12 Успенский 2,579 138333 0,611 250000 0,302 302000 1321,515 86667

13 Щербактинский 3,822 138333 1,491 250000 0,307 302000 1382,094 86667

      продолжение приложения

№
Наименование
района (города)

Однолетние травы Многолетние травы (
злаковые)

Многолетние травы (
бобовые)

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге

1
город
Павлодар

5,415 200000

2 г о р о д
Экибастуз

5,233 200000 19,500 456667 32,500 492667

3 город Аксу 5,086 200000 19,500 456667 32,500 492667

4 Актогайский 5,965 200000 15,600 456667 32,500 492667

5 Баянаульский 5,086 200000 19,500 456667 32,500 492667

6 Железинский 5,401 200000 18,200 456667 31,200 492667

7 Иртышский 5,415 200000 19,500 456667 32,500 492667

8 Тереңкөл 5,086 200000 19,500 456667 32,500 492667

9 Аққулы 5,153 200000 19,500 456667 32,500 492667

10 Майский 5,415 200000 19,500 456667 32,500 492667

11 Павлодарский 5,415 200000 18,200 456667 31,200 492667

12 Успенский 5,086 200000 19,500 456667 32,500 492667

13 Щербактинский 5,575 200000 19,500 456667 32,500 492667

      продолжение приложения

№
Наименование
района (города)

Предельная цена приобретения семян гибридов первого
поколения, тенге/ тонна (посевная единица)

Подсолнечник
,  тенге/
посевная
единица

Подсолнечник
, тенге/ тонна

Рапс,
тенге/
тонна

Кукуруза
, тенге/
посевная
единица

Кукуруза
, тенге /
тонна

1 город
Павлодар

44875 416667 6527900 43
083

643333

2 г о р о д
Экибастуз

44875 416667 6527900 43 083 643333

3 город Аксу 44875 416667 6527900 43 083 643333

4 Актогайский 44875 416667 6527900 43 083 643333

5 Баянаульский 44875 416667 6527900 43 083 643333

6 Железинский 44875 416667 6527900 43 083 643333

7 Иртышский 44875 416667 6527900 43 083 643333

8 Тереңкөл 44875 416667 6527900 43 083 643333

9 Аққулы 44875 416667 6527900 43 083 643333

10 Майский 44875 416667 6527900 43 083 643333

11 Павлодарский 44875 416667 6527900 43 083 643333

12 Успенский 44875 416667 6527900 43 083 643333

13 Щербактинский 44875 416667 6527900 43 083 643333

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан